



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

Abaixo assinado a seguir, qualificando, vem requerer.

Data Abertura: **02/08/2021**
Procedência: **EXTERNA**
Assunto: **SOLICITACAO**

8658/2021

Código da Taxa:

Nome Requerente: **ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME**

CPF/CNPJ: **13791068000188**

Endereço: **RUA EVARISTO BOUCINHA**

Município: **Armação dos Búzios**

Cep: **28860-000**

Bairro: **CENTRO**

UF:

Telefone:

Email:

Setor Requerente:

Súmula: **ENTREGA DE DOCUMENTOS SOLICITADOS NO PREGÃO PRESIDENCIAL Nº 10/2021.**

Assinatura Servidor / Carimbo

Assinatura Requerente

Consulte a posição do seu processo pelo site WWW.BUZIOS.RJ.GOV.BR - Tel.: (22) 2633-6000

Exmo. Prefeito Municipal de Armação do Búzios

O abaixo assinado a seguir qualificado vem requerer o disposto no item um X

- (1) ACEITE DE OBRA
- (2) BAIXA DE INSCRIÇÃO
- (3) CERTIDÃO DE BAIXA
- (4) CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
- (5) CERTIDÃO DE LANÇAMENTO
- (6) CERTIDÃO DE QUITAÇÃO
- (7) INSCRIÇÃO - ALVARÁ
- (8) INSCRIÇÃO - ISS
- (9) LANÇAMENTO
- (10) LICENÇA DE CONSTRUÇÃO
- (11) REVISÃO DE LANÇAMENTO
- (12) DESMEMBRAMENTO Z
- (13) REMEMBRAMENTO 147
- (14) AQUISIÇÃO DE ÁREA
- (15) PARCELAMENTO
- (16) ISENÇÃO
- (17) AUTORIZAÇÃO P/ TRABALHAR NA PRAIA
- (18) CERTIDÃO DE HABITE-SE
- (19) SOLICITAÇÃO
- (20) _____
- (21) _____

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios – Protocolo Geral

Processo nº 8658/2021

Data 02/08/2021 Fl. nº 02

Assinatura do Servidor

QUALIFICAÇÃO

Nome: Alternativa Comercio e Servicos Ltda ADT

Endereço: Rua Augusto Bouchera Nº 95

Bairro: Centro Cidade: Ras. de Abreu

CEP: 28860-000 Tel.: (22) 99781-4129 Cel.: _____

Naturalidade: Brasileira Profissão: Empresário

Carteira de Identidade: 11579769-8 CPF/CNPJ: 13.791.068/0001-88

E-mail: alternativaecomercio@gmail.com

CARACTERÍSTICAS DO IMÓVEL

Inscrição nº: _____

Localização: _____

Justificativa: _____

TERMOS EM QUE

P. DEFERIMENTO

ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, 02/08/2021

Assinatura do requerente ou procurador (a)



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUÍZOS
Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
Taxas Agregadas

BÚZIOS
PREFEITURA

VENCIMENTO: 16/09/2021

Nº DAM: 22269607	CONTRIBUINTE: PAULO ROBERTO CARNEIRO JUNIOR
CPF / CNPJ: 07637165701	RECEITA: Taxas Agregadas

ESPECIFICAÇÃO:
Abertura de Processo Administrativo - Qtde:1 R\$14,21

INSCRIÇÃO: 1028351	Código de Lançamento: 2532016	EXERCÍCIO: 2021	PARCELA: 1 / 1
(+) VALOR DEVIDO	14,21	(+) JUROS DE MORA	0,00
(-) VALOR DESCONTO	0,00	(+) TAXA EMIS. GUIA	0,00
(+) CORREÇ. MONET.	0,00	(=) VALOR A PAGAR	14,21
(+) MULTA DE MORA	0,00		

Parcela paga em:

Data de Emissão 02/08/2021 15:54:19

Emitido por: amanda.pereira



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUÍZOS
Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
Taxas Agregadas

BÚZIOS
PREFEITURA

PARCELA: 1 / 1

VENCIMENTO: 16/09/2021

CONTRIBUINTE: PAULO ROBERTO CARNEIRO JUNIOR	Nº DAM: 22269607
---	----------------------------

INSTRUÇÕES:

(+) VALOR DEVIDO - R\$	14,21
(-) VALOR DESCONTO - R\$	0,00
(+) CORREÇ. MONET. - R\$	0,00
(+) MULTA DE MORA - R\$	0,00
(+) JUROS DE MORA - R\$	0,00
(+) TAXA EMIS. GUIA - R\$	0,00
(=) VALOR A PAGAR - R\$	14,21

PROCESSO Nº: 8658/2021

RUBRICA: U FLS: 03

8166000000.3 14214849202.8 1091600000.5 02226960707.7



Data de Emissão 02/08/2021 15:54:19

Emitido por: amanda.pereira

PROCESSO Nº: 8638/2021

RUBRICA: 10 FLS: 03

A
Prefeitura Municipal de Armação de Buzios

"A/E Setor de Licitações"

Assunto: Entrega de documentos solicitados
no Pregão Presencial Nº 10/2021

Venho através desta, apresentar os
documentos solicitados para prosseguimen-
to do Pregão Nº 10/2021.

Atenciosamente



13.791.068/0001-88

Alternativa Comércio e Serviços Ltda

Rua Evaristo Boucinha, N.º 95

Centro - CEP 28850-000

Casimiro de Abreu - RJ

(Socio
RG 115 797 69-8 Deham/RJ)

Cas. de Abreu, 02 de agosto 2021.

Tel.: (22) 99781-4129

(contato)

Email: alternativa.comercio@gmail.com

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - CASIMIRO DE ABREU - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2011 - PR

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de uniformes destinados aos alunos das escolas desportivas do Programa de Desenvolvimento Desportivo - PRODESORTE.

PROCESSO Nº: 119/2011-PR
RUBRICA: FLS: 06

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Dezembro de 2011, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 410/2011, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4143/2011, Licitação nº 119/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a fase de credenciamento dos licitantes, o pregoeiro procedeu à abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, sendo desclassificada a proposta da empresa A. L. Comércio e Serviços Ltda. por conter somatório total errado. As demais propostas foram consideradas classificandas. Após foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foi classificada em primeiro lugar a proposta da empresa Concept Work Ltda. ME. Após foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante, para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação a empresa Concept Work Ltda. ME, foi considerada inabilitada por não ter apresentado os documentos originais para autenticação das cópias apresentadas no certame conforme item 6.4 do edital, sendo os itens passados ao segundo colocado. Alternativa Comércio e Serviços Ltda. ME, o valor do seu último lance com o intuito de conseguir um melhor preço, sendo declarado pela mesma que não existia possibilidade de melhorar o valor. Então, foi aberto o envelope da segunda colocada, para confirmação das condições de habilitação, sendo a mesma considerada habilitada e declarada vencedora. E tendo os licitantes presentes manifestando desinteresse pelo direito de interpor recurso, foram adjudicados os itens em favor do licitante vencedor. E nada mais havendo a registrar, determinou o Presidente o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata.

LOTE: 1

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, G INFANTIL	UN	200,00		0,0000	26,97	5.394,00
2	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, P ADULTO.	UN	150,00		0,0000	26,97	4.045,50
3	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, TAM. M ADULT	UN	150,00		0,0000	26,97	4.045,50
4	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, G ADULTO	UN	20,00		0,0000	26,97	539,40
5	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, GG ADULTO	UN	10,00		0,0000	26,97	269,70
6	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, G INFANTIL	UN	200,00		0,0000	24,47	4.894,00
7	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, TAMANHO P ADULTO	UN	150,00		0,0000	24,47	3.670,50
8	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO, M	UN	150,00		0,0000	24,47	3.670,50
9	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M1	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
10	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M2	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
11	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M3	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
12	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: A1	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
13	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: A2	UN	10,00		0,0000	264,73	2.647,30
14	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M1	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
15	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M2	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2011 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011

PROCESSO Nº: 8658/2011

Folha: 2/3

RUBRICA: 10 FLS: 07

LOTE: 1

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: M3	UN	15,00		0,0000	264,73	3.970,95
17	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: A1	UN	15,00		0,0000	263,23	3.948,45
18	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: A2	UN	10,00		0,0000	263,23	2.632,30
19	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: M1	UN	10,00		0,0000	261,74	2.617,40
20	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: M2	UN	20,00		0,0000	261,74	5.234,80
21	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: M3	UN	20,00		0,0000	261,74	5.234,80
22	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: A1	UN	10,00		0,0000	261,74	2.617,40
23	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: A2	UN	10,00		0,0000	261,74	2.617,40
24	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: A3	UN	10,00		0,0000	261,74	2.617,40
25	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, PP INF	UN	15,00		0,0000	53,94	809,10
26	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, M INF	UN	20,00		0,0000	53,94	1.078,80
27	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, P ADUL	UN	15,00		0,0000	69,93	1.048,95
28	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, M ADUL	UN	10,00		0,0000	69,93	699,30
29	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, G ADUL	UN	10,00		0,0000	69,93	699,30
30	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M1	UN	15,00		0,0000	29,97	449,55
31	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M2	UN	45,00		0,0000	29,97	1.348,65
32	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M3	UN	20,00		0,0000	29,97	599,40
33	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M2	UN	25,00		0,0000	29,97	749,25
34	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M3	UN	15,00		0,0000	29,97	449,55
35	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M2	UN	10,00		0,0000	29,97	299,70
36	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS; M3	UN	10,00		0,0000	29,97	299,70
37	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, M3	UN	10,00		0,0000	29,97	299,70
38	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A1	UN	10,00		0,0000	29,97	299,70
39	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A2	UN	15,00		0,0000	29,97	449,55
40	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A3	UN	15,00		0,0000	29,97	449,55
41	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A1	UN	5,00		0,0000	29,97	149,85
42	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A2	UN	5,00		0,0000	29,97	149,85
43	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A3	UN	5,00		0,0000	29,97	149,85
44	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A1	UN	2,00		0,0000	29,97	59,94
45	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A2	UN	2,00		0,0000	29,97	59,94
46	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A3	UN	2,00		0,0000	29,97	59,94
47	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS, A3	UN	2,00		0,0000	29,97	59,94
48	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS, A1	UN	1,00		0,0000	29,97	29,97
49	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, A3	UN	1,00		0,0000	29,97	29,97

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 119/2011 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011

PROCESSO Nº: 8638/2021

Folha: 3/3

RUBRICA: 08 FLS: 08

OTE: 1

Participante: **7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	COLETES ESPORTIVOS EM POLYESTER BARRA COM ELÁSTICO, G ADULTO	UN	100,00		0,0000	21,89	2.189,00
51	COLETES ESPORTIVOS EM POLYESTER BARRA COM ELÁSTICO, G ADULT	UN	100,00		0,0000	21,89	2.189,00

Total do Participante -----> 99.650,00

Total Geral -----> 99.650,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

CASIMIRO DE ABREU, 15 de Dezembro de 2011

COMISSÃO:

Thiago Farias Dias - - Pregoeiro(a)

Neiva Maura Gomes - -

Rozilandi Fonseca Pinto - -

Régis Silva Bento - -

Mônica Moreira Lima - -

Álvaro Luiz Carvalho da Silva - -

Miguel Jorge Reis da Silva - -

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU CNPJ: 29.115.458/0001-78 Fone: (22) 2778-9800 Fax: (22) 2778-9816 RUA PADRE ANCHIETA, Nº. 234 CEP: 28860-000 – CASIMIRO DE ABREU	SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO ALMOXARIFADO Processo Administrativo: 4143/2011 Processo de Licitação: 4143/2011 Empenho: 3788/11
--	---

AUTORIZAÇÃO PARA INÍCIO FORNECIMENTO

Comunicamos que o fornecedor foi vencedor dos itens relacionados na ordem de fornecimento nº 334/11, aguardamos portanto o fiel cumprimento das especificações e condições constante no processo licitatório .

Fornecedor: Alternativa Comércio e Serviço LTDA Me
Endereço: Evaristo Boucinha nº 95
Cidade: Casimiro de Abreu
CNPJ: 13.791.068/0001 – 88
Prazo de Entrega: Conforme condições
Local de Entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura rua Waldenir Heringer nº 119

Condições de Pagamento: Será realizado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

Prazo de Entrega: A entrega dos materiais será feita em 30(trinta) dias contados a partir da solicitação de entrega, com início/...../..... e término/...../.....

Local de Entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura

Objeto da Compra: Referente à aquisição de uniformes para os alunos PRODESORTE

CNPJ: 29.115.458/0001-78
Fone: (22) 2778-9800 Fax: (22) 2778-9816
RUA PADRE ANCHIETA, Nº. 234
CEP: 28860-000 – CASIMIRO DE ABREU

Carla Mendes da Silva
Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

AUTORIZAÇÃO PARA

procurador

Comunicamos que o fornecedor foi vencedor dos itens relacionados na ordem de fornecimento nº 334/11, aguardamos portanto o fiel cumprimento das especificações e condições constante no processo licitatório .

Fornecedor: Alternativa Comércio e Serviço LTDA Me
Endereço: Evaristo Boucinha nº 95
Cidade: Casimiro de Abreu
CNPJ: 13.791.068/0001 – 88

Prazo de Entrega: Conforme condições
Local de Entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura

Condições de Pagamento: Será realizado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

Prazo de Entrega: A entrega dos materiais será feita em 30(trinta) dias contados a partir da solicitação de entrega, com início/...../..... e término/...../.....

Local de Entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura

Objeto da Compra: Referente à aquisição de uniformes para os alunos PRODESORTE

CNPJ: 29.115.458/0001-78
Fone: (22) 2778-9800 Fax: (22) 2778-9816
RUA PADRE ANCHIETA, Nº. 234
CEP: 28860-000 – CASIMIRO DE ABREU

AUTORIZAÇÃO PARA

procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Telefone: 22 2778 9800

PROCESSO Nº: 8658/2011
RUBRICA: 10 FLS: 10

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011
Data da Homologação: 16/12/2011
Seqüência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 1/8

Fornecedor: **Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me** Código: 7954 Telefone: 2778-1247
Endereço: Rua Evaristo Boucinha, 95 Banco:
Cidade: Casimiro de Abreu - RJ - CEP: 28860-000 Agência:
CNPJ: 13.791.068/0001-88 Inscrição Estadual: 79405558 Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 20 - PREFEITURA MUNICIPAL CASIMIRO DE ABREU
Unidade: 175 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
Centro de Custo:
Fonte de Recurso: Recursos ROYALTIES
Dotações Utilizadas: 2.205.3.3.90.30.99.00.00.00 (383) - Programa de Desenvolvimento Esportivo - PRODESORT
Compl. Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Condições de Pagto: Conforme condições
Prazo Entrega/Exec.: Conforme condições
Local de Entrega: ---
Objeto da Compra: Aquisição de uniformes destinados aos alunos das escolas desportivas do Programa de Desenvolvimento Desportivo - PRODESORTE.

Observações:

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	200,000	UN	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO NA MANGA EM 06 CORES, MEDINDO 12X8 CM E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESORTE ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO G INFANTIL; CONFORME MODELO. (19-45-0746)		26,97	5.394,00
2	150,000	UN	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO NA MANGA EM 06 CORES, MEDINDO 12X8 CM E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESORTE ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO P ADULTO; CONFORME MODELO. (19-45-0747)		26,97	4.045,50

Casimiro de Abreu,/...../.....

Daniel Gomes da Silva
Chefe Fiscal

Responsável pelo Departamento de Almojarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PROCESSO Nº: 1855/2011
RUBRICA: FLS: 11

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011
Data da Homologação: 16/12/2011
Seqüência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 2/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	150,000	UN	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO NA MANGA EM 06 CORES MEDINDO 12X8 CM E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO M ADULTO; CONFORME MODELO. (19-45-0748)		26,97	4.045,50
4	20,000	UN	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO NA MANGA EM 06 CORES MEDINDO 12X8 CM E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO G ADULTO; CONFORME MODELO. (19-45-0749)		26,97	539,40
5	10,000	UN	CAMISA MEIA MANGA, EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO NA MANGA EM 06 CORES MEDINDO 12X8 CM E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO GG ADULTO; CONFORME MODELO. (19-45-0750)		26,97	269,70
6	200,000	UN	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE, ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO G INFANTIL; CONFORME MODELO. (19-45-0751)		24,47	4.894,00
7	150,000	UN	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE, ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO P ADULTO; (06-01-0090)		24,47	3.670,50
8	150,000	UN	SHORT EM MALHA JAKAR DRY ESPECIAL, NAS CORES AZUL CLARO COM AZUL ROYAL, COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA DA SECRETARIA DE ESPORTE E DO PRODESPORTE, ESTAMPADOS EM SUBLIMAÇÃO, TAMANHO M ADULTO; CONFORME MODELO. (19-45-0795)		24,47	3.670,50
9	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR AZUL, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO; O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESPORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M1; CONFORME O MODELO. (19-45-0752)		264,73	3.970,95

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

ORDEM DE FORNECIMENTO

Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
 Processo de Licitação: 4143/2011
 Data do Processo: 29/11/2011
 Data da Homologação: 16/12/2011
 Seqüência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
 Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 3/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
10	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR AZUL, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M2; CONFORME O MODELO. (19-45-0753)		264,73	3.970,95
11	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR AZUL, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M3; CONFORME O MODELO. (19-45-0754)		264,73	3.970,95
12	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR AZUL, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A1; CONFORME O MODELO. (19-45-0755)		264,73	3.970,95
13	10,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR AZUL, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A2; CONFORME O MODELO. (19-45-0756)		264,73	2.647,30

PROCESSO Nº: 3658/2021
 RUBRICA: 10 FLS: 12

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

ORDEM DE FORNECIMENTO
 Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
 Processo de Licitação: 4143/2011
 Data do Processo: 29/11/2011
 Data da Homologação: 16/12/2011
 Seqüência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
 Nr.: 119/2011 - PR

Folha: 4/8

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR BRANCA, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M1; CONFORME O MODELO. (19-45-0757)		264,73	3.970,95
15	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR BRANCA, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M2; CONFORME O MODELO. (19-45-0758)		264,73	3.970,95
16	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR BRANCA, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M3; CONFORME O MODELO. (19-45-0759)		264,73	3.970,95
17	15,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR BRANCA, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A1; CONFORME O MODELO. (19-45-0760)		263,23	3.948,45

PROCESSO Nº: 3658/2011
 RUBRICA: 13

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

ORDEM DE FORNECIMENTO

Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
 Processo de Licitação: 4143/2011
 Data do Processo: 29/11/2011
 Data da Homologação: 16/12/2011
 Seqüência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
 Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 5/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
18	10,000	UN	CONJUNTO PARA JIU-JITSU COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO TRANÇADO 100% ALGODÃO COM 413G/M² LINEAR REFORÇADO COM COSTURA TRIPLA, A CALÇA É CONFECCIONADA COM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO COM 257G/M² LINEAR, NA COR BRANCA, TODO O MATERIAL POSSUI REFORÇOS NO PEITO, NAS COSTAS, NAS AXILAS E ABERTURA LATERAL NO JOELHO EXISTE UM TECIDO DUPLO DO GANCHO ATÉ A BAINHA PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA NO TECIDO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A2; CONFORME O MODELO. (19-45-0761)		263,23	2.632,30
19	10,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M1; CONFORME O MODELO. (19-45-0762)		261,74	2.617,40
20	20,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M2; CONFORME O MODELO. (19-45-0763)		261,74	5.234,80
21	20,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, M3; CONFORME O MODELO. (19-45-0764)		261,74	5.234,80
22	10,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A1; CONFORME O MODELO. (19-45-0765)		261,74	2.617,40

PROCESSO Nº: 3658/2012
 RUBRICA: 19

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PROCESSO Nº: 8658/2011
 RUBRICA: 2 FLS: 15

ORDEM DE FORNECIMENTO

Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
 Processo de Licitação: 4143/2011
 Data do Processo: 29/11/2011
 Data da Homologação: 16/12/2011
 Seqüência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
 Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 6/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
23	10,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A2; CONFORME O MODELO. (19-45-0766)		261,74	2.617,40
24	10,000	UN	CONJUNTO PARA TAEKWONDO COM CALÇA E PALETÓ: PALETÓ CONFECCIONADO EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, GOLA COSTURA ALINHADA E COM ENCHIMENTO ESPECIAL, CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E CORDÃO, O PALETÓ DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA BORDADA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E DO PRODESORTE E NAS COSTAS A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, A3; CONFORME O MODELO. (19-45-0767)		261,74	2.617,40
25	15,000	UN	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO, 100% POLIÉSTER, TAMANHO PP INFANTIL. (19-45-0768)		53,94	809,10
26	20,000	UN	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO, 100% POLIÉSTER, TAMANHO M INFANTIL. (19-45-0769)		53,94	1.078,80
27	15,000	UN	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO, 100% POLIÉSTER, TAMANHO P ADULTO. (19-45-0770)		69,93	1.048,95
28	10,000	UN	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO, 100% POLIÉSTER, TAMANHO M ADULTO. (19-45-0771)		69,93	699,30
29	10,000	UN	CALÇA PARA CAPOEIRA CONFECCIONADA EM HELANCA MOLDADA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO, 100% POLIÉSTER, TAMANHO G ADULTO. (19-45-0772)		69,93	699,30
30	15,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR CINZA, M1. (19-45-0773)		29,97	449,55
31	45,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR CINZA, M2. (19-45-0774)		29,97	1.348,65
32	20,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR CINZA, M3. (19-45-0775)		29,97	599,40

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PROCESSO Nº: 3658/2021
 RUBRICA: _____ FLS: 16

ORDEM DE FORNECIMENTO
 Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
 Processo de Licitação: 4143/2011
 Data do Processo: 29/11/2011
 Data da Homologação: 16/12/2011
 Sequência da Adjudicação: 1
 Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
 Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 7/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	25,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR AMARELA, M2. (19-45-0776)		29,97	749,25
34	15,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR AMARELA, M3. (19-45-0777)		29,97	449,55
35	10,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR LARANJA, M2. (19-45-0778)		29,97	299,70
36	10,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR LARANJA, M3. (19-45-0779)		29,97	299,70
37	10,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR VERDE, M3. (19-45-0780)		29,97	299,70
38	10,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR VERDE, A1. (19-45-0781)		29,97	299,70
39	15,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR VERDE, A2. (19-45-0782)		29,97	449,55
40	15,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR VERDE, A3. (19-45-0783)		29,97	449,55
41	5,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR AZUL, A1. (19-45-0784)		29,97	149,85
42	5,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR AZUL, A2. (19-45-0785)		29,97	149,85

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxxarifado
 Procurador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78 Telefone: 22 2778 9800
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PROCESSO Nº: 3059/2011
RUBRICA: 1 FLS: 17

ORDEM DE FORNECIMENTO

Nr.: 334/2011

Processo Administrativo: 4143/2011
Processo de Licitação: 4143/2011
Data do Processo: 29/11/2011
Data da Homologação: 16/12/2011
Seqüência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 16/12/2011

1
Nr.: 119/2011 - PR

Processo de Empenho nr.: Dcto Fiscal nr.:

Folha: 8/8

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
43	5,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR AZUL, A3. (19-45-0786)		29,97	149,85
44	2,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR ROXA, A1. (19-45-0787)		29,97	59,94
45	2,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR ROXA, A2. (19-45-0788)		29,97	59,94
46	2,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR ROXA, A3. (19-45-0789)		29,97	59,94
47	2,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR MARROM, A3. (19-45-0790)		29,97	59,94
48	1,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR PRETA, A1. (19-45-0791)		29,97	29,97
49	1,000	UN	FAIXA REFORÇADA COM ENCHIMENTO ESPECIAL, ONZE COSTURAS ALINHADAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ENCHIMENTO INTERNO 70% POLIPROPILENO 5% POLIÉSTER 25% ALGODÃO E TECIDO EXTERNO 100% ALGODÃO PARA JIU-JITSU NA COR PRETA, A3. (19-45-0792)		29,97	29,97
50	100,000	UN	COLETES ESPORTIVOS EM POLYESTER BARRA COM ELÁSTICO, COM VIÉS BRANCO, NA COR AZUL, TAMANHO G ADULTO. (19-45-0793)		21,89	2.189,00
51	100,000	UN	COLETES ESPORTIVOS EM POLYESTER BARRA COM ELÁSTICO, COM VIÉS BRANCO, NA COR VERMELHO, TAMANHO G ADULTO. (19-45-0794)		21,89	2.189,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	99.650,00
	Desconto:	0,00
	Total Líquido:	99.650,00

Casimiro de Abreu,

Responsável pelo Departamento de Almoxarifado

Procurador



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil

Casimiro de Abreu, 08 de fevereiro de 2013.

ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

À empresa
ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ nº 13.791.068/0001-88
Endereço: Rua Evaristo Boucinha, 95 Casimiro de Abreu

PROCESSO Nº 3658/2013
RUBRICA: 18

À Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil, de acordo com as condições do processo nº 5130/12, referente à aquisição de uniformes e acessórios para atender as necessidades da Guarda Municipal, solicita o fornecimento dos materiais descritos abaixo, conforme empenho nº 3901 de 28 de dezembro de 12, no valor total de **RS 3.154,40** (três mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Quant.	Descrição	Valor Un.	Valor Total
40 un.	Cinto N/A, com porta talão, conforme padrão de fardamento da Guarda Municipal	78,86	3.154,40

O prazo para entrega é de até 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da presente data.

Os materiais deverão ser entregues no Almojarifado Central, localizado à Rua Waldenir Heringer, nº 119, Centro/Casimiro de Abreu, das 9 às 17 horas.

No ato da entrega do material deverá ser apresentada a nota fiscal, que será atestada e encaminhada para pagamento, que ocorrerá em até 30 dias.

Luiz Fernando Nunes Shinkado
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil
2750/2009

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil
Cinto N/A, com porta talão, conforme padrão de fardamento da Guarda Municipal

ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

O prazo para entrega é de até 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da presente data.

Os materiais deverão ser entregues no Almojarifado Central, localizado à Rua Waldenir Heringer, nº 119, Centro/Casimiro de Abreu, das 9 às 17 horas.

No ato da entrega do material deverá ser apresentada a nota fiscal, que será atestada e encaminhada para pagamento, que ocorrerá em até 30 dias.

Rua Aristides Scarpini, nº 169 Centro Casimiro de Abreu. Telefone (22) 2778-1725

